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فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنر- نگهبان 
شــب فیلمی است که حدود ۴ هفته 
از نمایش آن می گذرد. فیلمی که در 
جشــنواره فجر دوره چهلم حضور 
داشــت و توانســت واکنش هــای 

مخلتفی را به خود ببیند. 
اما فیلــم رضا میرکریمی که در 
این مدت، حــدود ۱ میلیارد و ۲۰۰ 

میلیون تومان فروش داشــته، واجد 
ویژگی هایــی اســت کــه می تواند 
 مخاطــب را بــه تماشــا ترغیــب 

کند.
۱. نگهبان شــب به مانند سایر 
ســاخته های میرکریمــی، یک فیلم 
شریف و سالم است که وام گرفته از 
شرایط روز جامعه است. بنابراین در 

چنین فیلمی، هم کلاژی از جامعه را 
می بینیم که هیچ روتوش دراماتیک و 
اغراق آمیزی ندارد و درثانی، روابطی 
اخلاقی و انسانی بر آن حاکم است که 
این پارادایم، در کمتر فیلم اجتماعی 
این روزهای ســینما قابل مشــاهده 

است. 
بنابراین با یک فیلم اخلاق گرای 

مســاله مند مواجه هســتیم که بدون 
هیــچ ســیاه نمایی یا تــلاش برای 
دراماتیــزه کــردن غیرضــروری، 
داستانگویی کرده و در این مسیر هم 

به موفقیت هایی دست یافته است.

۲. کســانی کــه بــا کارهــای 
میرکریمی آشــنا هســتند، ســبک 
می داننــد.  را  او  روایت گویــی 
میرکریمی، سینماگر مولفی است که 
سبک فیلمسازی او، طرفدارانی دارد. 

ضمن اینکه در این فیلم، غلظت 
برخــلاف کارهای  داســتانگویی، 
قبلی کارگردان، کمی بیشــتر است 
و فیلم، حتی برای کسانی که چندان 
ســبک میرکریمی را نمی پسندند نیز 

غافلگری هایــی دارد که می تواند به 
رضایت منــدی آنها از این فیلم منجر 

شود.
۳. نگهبان شــب، اگرچه فیلمی 
اجتماعی اســت امــا در آن، توجه 

ویژه ای به خانواده شده است. 
تمرکز اصلی فیلم بیشتر بر روی 
خانواده است ضمن اینکه تم عاشقانه 
و احساســی فیلم نیــز در کلیت اثر 
ملموس اســت. بنابراین دوستداران 
سینمای اجتماعی و آن مخاطبانی که 
دوســتدار رومنس هستند، می توانند 

به تماشای این فیلم بنشینند.
۴. نگهبان شــب در جشــنواره 
چهلم فجــر به روی پرده رفت و در 
همان جشنواره، حســابی خبرساز 

شد. 
فیلم در ۹ رشــته، نامزد دریافت 
ســیمرغ شــد و درنهایت، سیمرغ 
بهترین کارگردانی را برای میرکریمی 
و دیپلم افتخــار را در بخش بهترین 
بازیگــر نقــش مکمل مــرد برای 
علی اکبــر اصانلو به ارمغــان آورد. 

همین که فیلمی، در ۹ رشته جشنواره 
فجر، نامزد دریافت جایزه می شــود، 
خود محرک بالایی است برای اینکه 

به تماشای آن بنشینیم.
۵. تیم بازیگــری فیلم، یکی از 
کنجکاوی برانگیزتریــن مقولات آن 

است. 
میرکریمی همواره حساســیت 
بالایــی در زمینه انتخــاب بازیگران 
داشته و در این فیلم، برخلاف کارهای 
دیگرش، از چهره های خیلی مشهور 
اســتفاده نکرده است. البته که همین 
چهره ها نیز حسابی درخشیدند. یک 
نمونه از درخشــش این بازیگران به 
جشنواره فجر برمی گردد که طی آن، 
در یک اتفاق کم سابقه، هر ۲ بازیگر 
اصلی مــرد و زن و هــر دو بازیگر 
نقش مکمــل مرد و زن، از این فیلم، 
کاندیدای دریافت ســیمرغ شدند. 
بــه جز این تیــم بازیگری حرفه ای، 
حضور کوتاه کیومــرث پوراحمد، 
خود بهانه بســیار خوبی است تا به 

تماشای این فیلم بنشینیم.

»رضا میرکریمی« یکی از معروف ترین و مهم ترین کارگردانانی است که این روزها فیلمی به روی
 پرده دارد؛ فیلمی که با عناوین مختلف می توان دلایل محکمی برای تماشای آن در نظر گرفت.

۵ دلیل برای تماشای 
»نگهبان شب«

تیــم بازیگــری فیلــم، یکــی از کنجکاوی برانگیزتریــن مقــولات آن اســت. میرکریمــی 
همــواره حساســیت بالایــی در زمینــه انتخــاب بازیگــران داشــته و در ایــن فیلــم، 
برخــاف کارهــای دیگــرش، از چهره هــای خیلــی مشــهور اســتفاده نکــرده اســت.

»ایندیانا جونز« گیشه را شگفت زده نکرد

سیر نزولی مخاطبان سینما در هفته های اخیر

گروه فرهنگ و هنر-»ایندیانا 
جونز: روزشــمار سرنوشت« اکران 
خــود را در ســینماهای آمریــکا با 
فروش افتتاحیه ۲۴ میلیون دلاری و 

کمتر از انتظارات شروع کرد.
»ایندیانــا جونــز: روزشــمار 
سرنوشت« که پنجمین فیلم از سری 
فیلم های اکشــن »ایدیانــا جونز« با 

بازی »هریســون فــورد« در نقش 
اصلی اســت در نخستین روز اکران 
بــه فروش ۲۴ میلیون دلاری از محل 

۴۶۰۰ سالن سینما دست یافت.
 انتظار می رود که این محصول 
دیزنــی و لوکاس فیلم به فروش ۶۰ 
میلیون دلاری در ســه روز نخست 
اکران دســت یابد که رقمی نزدیک 

به حداقل پیش بینی هاســت. گرچه 
ایــن فیلم بــا این فــروش در هفته 
نخســت اکران صدرنشــین گیشه 
می شــود اما فروش شگفت انگیزی 
بــرای »ایندیانا جونــز ۵« با بودجه 
 ساخت ۲۹۵ میلیون دلاری محسوب 

نمی شود. 
این فیلم که ابتــدا قرار بود باز 

هم به کارگردانی »استیون اسپیلبرگ« 
ساخته شود، سرانجام توسط »جیمز 
منگولد« ساخته شــده و »هریسون 
فورد« ۸۰ ســاله در نقــش ایندیانا 
جونز نقش محبــوب خود را تکرار 

کرده است. 
این فیلم دنبالــه »ایندیانا جونز 
و قلمــرو جمجمه بلورین« )۲۰۰۸( 

پنجمین قســمت از این سری فیلم 
اســت که نخســتین نمایش جهانی 
خــود را در جشــنواره کــن ۲۰۲۳ 
تجربه کرد و با واکنش های متفاوتی 

روبه رو شد. 
داستان جدیدترین فیلم »ایندیانا 
جونز« در سال ۱۹۶۹ و در پس زمینه 
رقابــت فضایــی اتفــاق می افتد و 

جونــز به همــراه دخترخوانده ای با 
بازی »فیبــی والر-بریج« در تلاش 
برای کشــف این موضوع است که 
آیا دولت آمریکا  دشــمنان ســابق 
خــود را در جنــگ جهانــی دوم 
برای شکســت دادن اتحاد جماهیر 
 شــوروی، به خدمت گرفته است یا 

خیر.

گروه فرهنگ و هنر- ســینمای 
ایران در هفته ای که گذشــت میزبان 
۵۴۵ هزار مخاطب بــود که این آمار 
چند هفته ای اســت روند نزولی را در 

پیش گرفته است.
ســینمای ایــران در هفته ای که 
گذشت در مجموع میزبان ۵۴۵ هزار 
مخاطب بود که توانست ۲۲ میلیارد و 
۹۹۵ میلیون و ۴۰۵ هزار فروش داشته 
باشــد؛ این آمار چند هفته ای است که 

روند نزولی را در پیش گرفته است.
فیلــم کمــدی »فســیل« بــه 
تهیه کنندگی ســید ابراهیم عامریان و 
کارگردانی کریم امینی از ۲۴ اســفند 
روی پرده ســینماهای سراسر کشور 
اســت کــه  در این روزهــا همچنان 
پرمخاطب ترین فیلم ســینما اســت. 
»فسیل« این هفته با فروش ۲۵۶ هزار 

بلیط بــه ارزش ۱۰ میلیــارد و  ۶۳۴ 
میلیون تومان همچنان در صدر جدول 

فروش سینما ها قرار گرفته است.
»فســیل« روایتگر داســتان یک 
خواننده، پیش از انقلاب است که سعی 
می کند خودش را به شاه نزدیک کند و 
افتخار و موقعیتی برای خود دست و 
پا کند، اما از بد روزگار، او به مدت ده 
سال به کما می رود و در دوره پیروزی 

انقلاب اسلامی به هوش می آید.
فیلم ســینمایی »شــهر هرت« 
کاری از کریم امینی امینی اســت که با 
فروش ۱۴۲ هزار بلیط سینما توانست 
۶ میلیارد و ۱۶۸ میلیون تومان بفروشد 
و در رتبه دوم جدول فروش سینما ها 

قرار گیرد.
»شــهر هرت« به موضوع مفاسد 
اقتصادی مرتبط است. در شهر هرت 

عده ای اختلاسگر با کارهای خلاف 
و سوءاستفاده هایی که انجام می دهند 
باعث می شوند عده ای در مضیقه قرار 
بگیرند و زندگی برایشان دشوار شود.

فیلم ســینمایی »کــت چرمی« 
کاری از حســین میرزامحمدی که از  
۱۷ خــرداد روی پرده ســینما ها رفته 
است با فروش ۳۵ هزار بلیط به ارزش 
یک میلیــارد و ۶۴۶ میلیون تومان در 
رتبه سوم جدول فروش سینما ها قرار 

گرفت.
»کت چرمی« در چهل و یکمین 
جشــنواره فیلم فجر به اکران در امد و 
از جهت متفاوت بودن موضوع خود 
توانســت جوایز متععــدی را در این 
جشنواره کسب کند. این فیلم روایتگر 
داستان تلخ خرید و فروش مواد است.
فیلم ســینمایی »عروسی مردم« 

کاری از مجید توکلــی با فروش ۲۵ 
هزار بلیط، یک ملیــارد و ۸۹ میلیون 
تومــان فروخت و در رتبــه چهارم 

جدول فروش سینما ها قرار گرفت.
 »عروســی مردم« تا زمان اکران 
خود چهاربار تغییر نام داشــته است؛ 
به طوریکه ابتدا شــبی دو میلیون نام 
داشت، سپس نام آن روزی دو میلیون 
شــد، بعد از آن نیز جشنی دو میلیون 
نام گرفت و در نهایت با نام عروســی 

مردم اکران شد.
فیلــم ســینمایی »مصلحت« به 
کارگردانی حســین دارابی که پس از 
سه سال وقفه اکران، از  ۱۷ خرداد روی 
پرده سینما ها رفته است با فروش ۲۵ 
هزار بلیط به ارزش ۹۳۳ میلیون تومان 

در رتبه پنجم گیشه قرار دارد.
این فیلم سینمایی پس از سه سال 

رفع توقیف شد و در ابتدای اکران خود 
ســر و صدای بسیاری از جهت نحوه 
تبلیغــات خود ایجاد کرد اما در نتیجه 
توانســت اکران نســبتا موفقی داشته 
باشد و صدر نشین گیشه سینما شود.

داستان »مصلحت«  در اوایل دهه 
۶۰ و پــس از انقلاب رخ می دهد. در 
هسته مرکزی داستان آیت الله مشکاتیان 
یکی از مقامــات بلندپایه قوه قضاییه 
قرار دارد که پسری به نام مهدی دارد. 
مهدی در درگیری ای خیابانی مرتکب 
قتل می شــود، اما اطرافیان مشکاتیان 
قصد دارند تا بــرای حفظ مصلحت 
شــخص دیگری را مقصــر قتل قرار 
دهنــد. فیلم روایتگر تقابل ســخت 
بین احساســات و عواطف پدرانه و 
خانوادگی، حفظ مصلحت سیاســی 

کشور و عدالت واقعی است.

ویژه کودک و نوجوان بچه های جزیره
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جغد را رسم و رنگ آمیزی کن.

.)A,a( آموزش حرف

»نیلا«

هر حیوان را به سایه خود وصل کن.هر شغل چه وصیله ای نیاز دارد؟ با کشیدن خط مشخص کن.تفاوت ها را پیدا کنید و دور آن خط بکشید.
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